

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DA BARRA ESTADO DO ESPÍRITO SANTO CONSELHO DE ADMINISTRAÇÃO DO "PREVICOB"

"INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES PÚBLICOS DE CONCEIÇÃO DA BARRA" Portaria nº 271, de 18 de Maio de 2021 - Biênio 2021/22.

ATA DA REUNIÃO. ASSUNTO: CONSELHO REÚNE PARA DEFINIR PRESIDÊNCIA, SUPLENTE, CALENDÁRIO DE REUNIÕES E OUTROS ASSUNTOS.

Aos vinte dias do mês de julho do ano de dois mil e vinte e um, com início às 10h, no auditório da prefeitura, realizou-se reunião entre os conselheiros de administração do PREVICOB. Presidiu interinamente a reunião o Sr. Mário Luiz da Silva Júnior, tendo aberta a reunião e distribuído cópia das atribuições dos conselheiros (artigo 44 à 53, da Lei 010/2006). Foi lida a Portaria 271, de 18 de maio de 2021, na qual nomeia todos os conselheiros para o biênio 2021/2022. Estiveram presentes na reunião os Diretores do PREVICOB: Alex Moura (Diretor Presidente do Instituto), Fabrício Siquara (Diretor Administrativo e Financeiro) e Dr. Paulo Cézar (Diretor Jurídico), que explanaram sobre a importância da instalação dos trabalhos do Conselho. Os Diretores do PREVICOB explanaram sobre a "saúde financeira" do instituto e reforma previdenciária ocorrida aonde alguns beneficios que eram arcados pelo Instituto passaram a ser arcados pelo Ente (Prefeitura), como salário maternidade, auxílio doença, auxílio reclusão. O Diretor Adm./Financeiro, Fabrício, explanou a necessidade dos conselheiros estarem certificados por no mínimo "CPA-10", sendo que este custo tanto do curso quanto das inscrições para a prova é suportado pelo PREVICOB. Os Diretores agradeceram o convite para reunião e se retiraram às 11:10h. Após a retirada dos diretores, em cumprimento ao artigo 51, §2º, da Lei 010/2006, os conselheiros elegeram por unanimidade como Presidente deste Conselho, o Sr. Mário Luiz da Silva Júnior e a Sra. Daiane Fundão de Oliveira (Suplente) e Tatiane Oliveira da Conceição para ajudar nos trabalhos administrativos do conselho. Cumprindo o determinado no art. 51, §3º, da Lei 010/2006, ficou definido o calendário de reuniões do ano de 2021, geralmente as segundas terças-feiras de cada mês, qual seja: dia 10/08/2021; dia 14/09/2021; dia 13/10/2021 (quarta-feira após o feriado nacional de 12/10/2021); dia 09/11/2021 e dia 14/12/2021, sempre às 10h da manhã, no auditório da Prefeitura. Ficou definido que a Sra. Daiane cuidará da parte administrativa do conselho. Por fim, o Presidente deste Conselho requereu seja enviado ofício ao Gabinete do Prefeito a fim de cumprir o art. 51, §2º, da Lei 010/2006, nomeação do presidente e suplente deste Conselho. Reunião finalizada com oração do Conselheiro Alexandre, às 11:40h. Eu, Mário Luiz da Silva Júnior, presidi a

ation (Bruiler

Praça José Luiz da Costa, s/nº, Centro, Conceição da Barrar S. CEP: 29.960-000

No soprall



PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DA BARRA ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

CONSELHO DE ADMINISTRAÇÃO DO "PREVICOB"

"INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES PÚBLICOS DE CONCEIÇÃO DA BARRA" Portaria nº 271, de 18 de Maio de 2021 - Biênio 2021/22.

reunião e subscrevo conjuntamente com os demais conselheiros presentes. Nada mais havendo, dá-se por encerrada.

Mário Luiz da Silva Júnior

Presidente do Conselho de Administração

Alexandre Gonçalvez Marques

Conselheiro Titular

Tatiane Oliveira da Conceição

Conselheira Suplente

Dalane Fundão de Oliveira

Vice Presidente

Tereza Silva Alves

Conselheira Titular

Dulce Silva Araújo

Conselheira Suplente



PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DA BARRA ESTADO DO ESPÍRITO SANTO CONSELHO DE ADMINISTRAÇÃO DO PREVICOB

ATA DA REUNIÃO. ASSUNTO: CONSELHO ADMINISTRATIVO DO PREVICOB REÚNE PARA DEBATER ASSUNTOS DE IMPORTÂNCIA DA PREVIDÊNCIA MUNICIPAL.

Aos vinte e um dias do mês de dezembro do ano de dois mil e vinte, com início às 14:00hs, no auditório da PMCB, realiza-se reunião entre os integrantes do conselho administrativo do PREVICOB para tratar dos assuntos inerentes a previdência municipal. Aberta a reunião o Conselheiro Mário Júnior, por motivos pessoais e profissionais, registrou que não tem interesse em presidir o presente Conselho e neste ato entrega o cargo agradecendo a todos os presentes. Neste momento Alexandre Goncalves Margues se colocou a disposição para assumir a presidência sendo escolhido por unanimidade pelos presentes nesta reunião. As conselheiras Daiane Fundão e Tatiane disseram que protocolaram pedido de renúncia do Conselho, através dos Processos Administrativos nºs 16.738/2021 e 16.737/2021, no qual consta que não tem interesse em ser conselheiras. Por fim, o Conselheiro Mário Júnior entregou toda documentação do Conselho Administrativo do Previcob ao atual presidente, contendo: 1) ata da reunião do dia 20/07/2021; 2) cópia da LC 010/2016; 3) cópia da Portaria 271/2021; 4) ofícios CAPrevicob nºs 01/2021, 02/2021 e 03/2021. Nada mais havendo está encerrada a Mário Luiz da Silva Júnior, Procurador reunião. Eu. Municipal (OAB/₹\$ 10.287, matrícula 5301), a subscrevo e nada mais havendo dá-se por encerrada.

Mário Luiz da Silva Júnior

Conselheiro

Geraldo Bandeira

Conselheiro

Illune Jundad Boliveira Daiana Fundão de Oliveira

Conselheira

Ronaldo de Araújo Ribeiro

Conselheiro

Alexandre Goncalves

Conselheiro Presidente

Tatiane Oliveira da Conceição

Conselheira